www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

560 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 09 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXII

9
ld :0B6214COEE76C2F7

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
Rua: Landri Sales, 340 - Centro
CEP: 64.865 - 000 = FONE/FAX: (0xx89) 3567 -1378
CNPJ : 06.728.240/0001-93
e-mail : prefeituraribeiro@uol.com.br

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 74, INCISO 1, DALEI Nº 14.133/2021
CONTRA TO ADMINISTRATIVO Nº 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001 /2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE RIBEIRO GONÇALVES - PI, PESSOA JURIDICA DE DIREITO
PÚBLICO INTERNO, CNPJ Nº. 06.728.240/0001-93, REPRESENTADO NESTE ATO PELO SEU
PREFEITO, LINDENBERG VIEIRA DA SILVA.

CONTRATADO: INSTITUTO ALFA E BETO, CNPJ Nº 08.458.084/0001-13, COM SEDE NO ANEL VIARIO
AYRTON SENNA, QUADRA 21 , LOTE 0101 , PARTE G, ESCRITÓRIO - DISTRITO INDUSTRIAL, CEP
38.402-329, UBERLÂNDIA-MG.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DOS PROGRAMAS DO INSTITUTO ALFA E BETO PARA
A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI.

FONTE DE RECURSOS: RECURSOS ORIUNDOS DO TESOURO MUNICIPAL - FUNDES, FME, FPM,
ICMS.

PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DE R$ 189.732,00 (CENTO E OITENTA E
NOVE MIL, SETECENTOS E TRINTA E DOIS REAIS).

DATA: 05 DE JANEIRO DE 2024.

9
ld :OCC55A394COOC2F6

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES
Rua: Landri Sales, 340 - Centro
CEP: 64.865 - 000 = FONE/FAX: (0xx89) 3567 -1378
CNPJ: 06.728.240/0001-93
e-mail: prefeituraribeiro@uol.com.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001/2024- PMRG/PI
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2024- PMRG/PI

Assunto: AQUISIÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS DOS PROGRAMAS DO INSTITUTO ALFA E BETO PARA A
REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI.

Considerando o exposto pelo Assessor Jurídico Municipal RATIFICO o presente procedimento

de inexigibilidade de licitação, para contratação da empresa INSTITUTO ALFA E BETO, CNPJ Nº

08.458.084/0001-13, situada na Anel Viário Ayrton Senna, Quadra 21 , Lote 01D1 , Parte G, Escritório - Distrito

Industrial, CEP 38.402-329, Uberlândia-MG, a fim de fornecer livros didáticos para o município de Ribeiro

Gonçalves-PI, com valor global de R$ 189.732,00 (cento e oítenta e nove mil, trezentos e setenta e dois

reais).

RIBEIRO GONÇALVES (PI), 04 de janeiro de 2024.

LINDENBERG VIEIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

ld :030E73EEBD3ABF SA

1 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ- PI

CM r A cmdca-campolargopí@outlook.com
"""""':::O Av. Porto, s/n, Centro- Campo Largo do Piauí

CEP : 64 .148-000

EDITAL Nº 01/2024- CMDCA

CONVOCA OS CONSELHEIROS
TUTELARES ELEITOS DE CAMPO
LARGO DO PIAUÍ/PI PARA CERIMÔNIA
DE DIPLOMAÇÃO E POSSE.

O CMDCA de Campo Largo do Piauí, no uso de suas atribuições legais, constituídas na fonna

da Lei nº 077/2015, 17/04/20215 do CMDCA, vem convocar os Conselheiros Tutelares, titulares

e suplentes para mandato 2024/2028 em Campo Largo do Piauí, abaixo nominados, para a

cerimônia de diplomação e posse que realizar-se-á no dia 10 de janeiro de 2024, às 9h, no

auditório do CRAS de Campo Largo do Piauí.

Art. 1°. DA PROCLAMAÇÃO, NOMEAÇÃO E POSSE DOS ELEITOS

1.1- Relação nominal dos titulares eleitos para o Conselho Tutelar.

NOME

Glínia Mara Sousa de Araújo

Maria Cleane Costa de Oliveira

Antonio Wellson Pereira Silva

Marlon Melo de Carvalho

Maria Débora Sales dos Santos

1.2- Relação nominal dos suplentes eleitos para o Conselho Tutelar.

NOME

Raimundo Araújo Freitas Neto

Nilton César Santos de Araújo

Gorgetel da Silva

Ivanilson de Sousa Ramos

José Ricardo da Silva Oliveira

Art. 2°. Este edital entra em vigor a partir desta data.

Campo Largo do Piauí, 05 de janeiro de 2024.

°Ai'<lli""1.o d_ct-:, ç,aV\.~o~ (t l\!J_l,f\ <:Ju1
Antomo dos Santos Ciirvalho Silva

Presidente do CMDCA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org